
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse finanziarie ed Umane 
Settore Personale-Trattamento Giuridico 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne 

1 

 

 

 

 

Decreto 

Oggetto: Avviso pubblico di procedura selettiva comparativa per titoli e colloquio finalizzata al 

conferimento di n. 5 contratti per incarichi di lavoro autonomo per attività di Tutor d’Aula per le 

esigenze connesse all’attivazione dei percorsi di specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e di secondo 

grado a.a. 2023/24 (IX ciclo) e per quelle dell’Area Post lauream dell’Università degli Studi della 

Basilicata, indetto con D.R. n. 204/2024. 

NOMINA COMMISSIONE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il D.R. n. 204 del 06/08/2024, con il quale è stata indetto un “Avviso pubblico 

di procedura selettiva comparativa per titoli e colloquio finalizzata al 

conferimento di n. 5 contratti per incarichi di lavoro autonomo per attività 

di Tutor d’Aula per le esigenze connesse all’attivazione dei percorsi di 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità nella scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e di 

secondo grado a.a. 2023/24 (IX ciclo) e per quelle dell’Area Post lauream 

dell’Università degli Studi della Basilicata”; 

 

VISTE  le domande pervenute entro il termine stabilito dall’art. 7 del citato D.R. n. 

204/2024, ovvero entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 06 settembre 2024; 

 

CONSIDERATO   che l’articolo 10 del su citato D.R. n. 204/2024 rubricato “Commissione 

Valutatrice”, prevede che “la valutazione comparativa riguardante l’incarico da 

attribuire è effettuata da un’apposita Commissione, nominata dal Direttore 

Generale e costituita da tre componenti, di cui uno/a con funzioni di Presidente 

e uno/a con funzioni di segretario/a”; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 

La commissione esaminatrice della procedura selettiva indicata in premessa è così costituita: 

 
 

PRESIDENTE 

Prof. Claudio De Luca 
Professore Ordinario S.S.D. PAED-01/A - Pedagogia generale e sociale 

Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS) 

Università degli Studi della Basilicata 

 

COMPONENTE 

Prof.ssa Maria Grazia LO CRICCHIO  
Ricercatore a t.d. - t.pieno  PSIC-02/A - Psicologia dello sviluppo e dell'educazione 

Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS) 

Università degli Studi della Basilicata 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Risorse finanziarie ed Umane 
Settore Personale-Trattamento Giuridico 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne 

2 

 

 

 

COMPONENTE CON FUNZIONI DI SEGRETARIO 

Prof. Alessio FABIANO 
Ricercatore a t.d. - t.pieno S.S.D PAED-02/A - Didattica e pedagogia speciale 

Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS) 

Università degli Studi della Basilicata 
 

La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 
 

Art. 2 
 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web dell’Università degli Studi della 

Basilicata all’Albo online di Ateneo e al link “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“Bandi di concorsi” alla pagina web dedicata alla procedura selettiva di cui al D.D.G. n. 

204/2024. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

  Dott. Marco Porzionato 
 

 
 


		2024-09-10T10:28:01+0000
	PORZIONATO MARCO




